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REPUBLIKA E SHQIPERISE
AGJENCIA E PROKURIMIT PUBLIK
DREJTORIA JURIDIKE DHE E MONITORIMIT TE PROCEDURAVE

N¢_S/Prot. | Tirané, méZ¢ /) /2024

NJOFTIM
Drejtuar: Autoriteteve/enteve kontraktore
Operatoréve ekonomikeé
Agjencia e Prokurimit Publik (n& vijim “APP”),.njofton té gjith€ palét e interesuara se:

Né kuadér t€ ndryshimeve ligjore q& jané béré sé¢ fundmi né legjislacionin e prokurimit
publik, sikurse jan€ ndryshimet né Ligjin 162/2020 “Pér prokurimin publik”, t&€ ndryshuar
dhe né¢ VKM 285/2021 “Pér miratimin e rregullave t€ prokurimit publik” t&€ ndryshuar, jané
hartuar ndryshime né setet e Dokumentave Standarde t&€ Tenderit (n€ vijim “DST”), pér
mallra, puné shérbime, pér té€ gjitha llojet e procedurave t€ prokurimit t€ miratuara sipas
vendimeve pérkatése t&¢ APP, me géllim reflektimin e kétyre ndryshimeve.

Me géllim njohjen me DST e reja t€ miratuara pér mallra, puné, shérbime pér procedurat e
prokurimit “E hapur”, “E Hapur e Thjeshtuar”, “Tender i Kufizuar” dhe “Negociim
pa shpallje paraprake té njoftimit té kontratés”, sjellim né vémendje se, setet pérkatése
publikohen sot,n& daté 23.09.2024 né Fagen Zyrtare t&€ APP, n€ seksionin “Legjislacioni”-
“Prokurimi Publik”- “Dokumentat Standarte t&¢ Tenderit” dhe hyjné né fuqi né daté
26.9.2024 sipas vendimet pérkatése.

Ndérkohé, APP po vijon punén edhe pér miratimin e seteve t&€ DST, pér procedurat e tjera té
prokurimit.

Disa nga ndryshimet, qé€ sjellin DST e miratuara, jané si mé poshté:

e Shfuqizimi i setit t&€ DST “Shérbim Konsulence”,

e Rishikimi i Formularit t& Njoftimit t€ Kontratés,

e Rishikimi i Udhézimeve pér Operatorét Ekonomiké,

e Rishikimi i Formularit Pérmbledhés i Vetédeklarimit, pér té ardhur né njé linjé me
parashikimet ligjore t& miratuara me ligjin nr. 16/2024, dhe VKM 498/2024, si dhe
rishikimi 1 Formularit t& Dorézimit té Ofertés sé Pavarur;

e Rishikimi i Formularit t&¢ Oferté€s Ekonomike, e cila pérdoret né rastin e procedurave
t& prokurimit pér furnizimin me karburant, gazoil, benzol dhe karburant per ngrohje,
kur aplikohet si kriter vlerésimi oferta ekonomikisht mé e favorshme bazuar né
¢mimin mé t€ ulét nga operatori ekonomik,
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e Rishikimi Listés s¢ Cmimeve té Shérbimeve,

o Rishikimi i Formularéve t& Njoftimit t& Fituesit, si dhe formularéve q& pérdoren né
rastin e prokurimit népérmjet marréveshjes kuadér,

e Rishikimi i Formularit t&¢ Kontratés s€ nénshkruar, shtojca e shkurtuar qé publikohet
né Buletinin e Njoftimeve Publike

e Rishikimi i Formularit t&¢ Anulimit t&€ procedurés s€ prokurimit.

Duke ju falénderuar,
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